
 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT HORN 
Fachgebiet Katastrophen 
3580 Horn, Frauenhofner Straße 2  
   

 

 

 

Beilagen E-Mail: katastrophen.bhho@noel.gv.at 
Fax: 02982/9025-28451       Bürgerservice: 02742/9005-9005 
Internet: www.noe.gv.at      -      www.noe.gv.at/datenschutz 

   

HOS4-A-093/015 - 
Kennzeichen (bei Antwort bitte angeben) 
  

 (0 29 82) 9025 
   

 Bezug BearbeiterIn Durchwahl Datum 

  Michael Nussbaum 28051 15. September 2024 
 
Betrifft 

Katastrophenschutzgebiet alle Gemeinden des Bezirks Horn 
 
 
 
Gemäß § 13 Abs. 2 NÖ Katastrophenhilfegesetz 2016 (NÖ KHG 2016), LGBl. Nr. 70/2016 
erlässt die Bezirkshauptmannschaft Horn folgende 
 
 

Verordnung 
 
Die Bezirkshauptmannschaft Horn als Katastrophenschutzbehörde stellt fest, dass am 
15.09.2024, um 6.45 Uhr in folgenden Gemeinden eine Katastrophe vorliegt: 
 
Gemeinde Altenburg 
Gemeinde Brunn an der Wild 
Marktgemeinde Burgschleinitz-Kühnring 
Stadtgemeinde Drosendorf-Zissersdorf 
Stadtgemeinde Eggenburg 
Marktgemeinde Gars am Kamp 
Stadtgemeinde Geras 
Stadtgemeinde Horn 
Marktgemeinde Irnfritz-Messern 
Marktgemeinde Japons 
Marktgemeinde Langau 
Gemeinde Meiseldorf 
Marktgemeinde Pernegg 
Gemeinde Röhrenbach 
Marktgemeinde Röschitz 
Gemeinde Rosenburg-Mold 
Marktgemeinde Sigmundsherberg 
Gemeinde St.Bernhard-Frauenhofen 
Marktgemeinde Straning-Grafenberg 
Marktgemeinde Weitersfeld 
 
 
 



- 2 - 

Diese Verordnung ist in geeigneter Weise, wie etwa im Rundfunk bzw. Fernsehen, 
Amtstafel, Internet oder Megaphon kundzumachen. Diese Verordnung tritt mit dem 
Aushang an der Amtstafel der Bezirkshauptmannschaft Horn in Kraft. 
 
 
Ergeht an: 
4. An alle  Gemeinden des Verwaltungsbezirkes  Horn z.H. de(r)s 

Bürgermeister(in)s 
                                     ------------------------------------------------ 
1. Abteilung Feuerwehr und Zivilschutz 
2. Büro LH-Stv. Pernkopf 
3. Dipl.-Ing. Jürgen Maier, Büro LH-Stv. Pernkopf 
5. Bezirkspolizeikommando Horn, Prager Straße 32, 3580 Horn 
 

 

Der Bezirkshauptmann 

Mag. iur. G r u s c h 

 

 



- 3 - 

Diese Verordnung wurde  

am:    

um:    

durch (z.B. Amtstafel etc.):    

verlautbart  

 


		2024-09-15T08:50:32+0200
	Land Niederoesterreich
	Hinweise unter http://www.noe.gv.at/amtssignatur




